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گروه سیاسی   »در ایران ما تندرو و میانه‌رو وجود ندارد؛ همه 
ما ایرانی و انقلابی هستیم و با اتحاد آهنین ملت و دولت، 
با تبعیت کامل از رهبر معظم انقلاب، متجاوز جنایتکار را 
پشیمان خواهیم کرد. یک خدا، یک ملت، یک رهبر و یک راه؛ 

آن هم راه پیروزی ایران عزیزتر از جان«. 
این متن پیامی است که روز پنجشنبه به صورت مشترک از 
سوی سران قوا منتشر شد؛  پیامی یادآور کلیدواژه »اتحاد 
مقدس« که از امام شهید، به میراث مانده؛  پیغامی برای 
خنثی کردن توطئه‌ای تازه که رئیس‌جمهور شکست‌خورده 
آمریکا، آن را کلید زده اســت: القای دودستگی در سطح 
سران جمهوری اسلامی ایران. ترامپ در پیامی که در شبکه 
اجتماعی تروث سوشال منتشر کرده با اشاره به جریان‌های 
سیاسی داخل ایران مدعی شده است ایرانی‌ها نمی‌دانند 

رهبرشان کیست.
او در ادامه تلاش‌هایش برای تفرقه‌افکنی در صفوف محکم 
ایرانیان نوشته است: »ایــران برای فهمیدن اینکه رهبرش 
کیست، دوران بسیار سختی را سپری می‌کند! آن‌ها اصلاً 
نمی‌دانند«. ترامپ در ادامه پیام خود نوشته است: »درگیری 
داخلی بین تندروها که در میدان نبرد به شدت شکست 
خورده‌اند و میانه‌روها که اصلاً میانه‌رو نیستند )اما دارند 

مقبولیت کسب می‌‌کنند( وضعیت خیلی آشفته است«.
انتشار پیام مشترک وحدت‌بخش توسط مسئولان قوای 
سه‌گانه، پاسخی بــود به ایــن زیاده‌گویی‌های ترامپ. پس 
از انتشار پیام مشترک ســران قوا در پاسخ به دروغ‌پراکنی 
جدید رئیس جمهور آمریکا، بسیاری از شخصیت‌‎های 
سیاسی و مسئولان کشوری و لشکری به بازنشر متن این پیام 

پرداختند.شخصیت‌های سیاسی کشور در واکنش به برخی 
فضاسازی‌های دشمن در راستای القای اختلاف بین مسئولان، 
پیام مشترکی را در فضای مجازی منتشر کردند.این پیام توسط 
رئیس‌جمهور، رئیس مجلس شــورای اسلامی، رئیس قوه 
قضائیه، معاون اول رئیس جمهور، شورای عالی امنیت ملی 
و برخی دیگر از شخصیت‌های سیاسی و مسئولان کشوری و 
لشکری مانند وزیر امور خارجه، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران و... بازنشر و منتشر شد. 

ترامپ برای پیدا کردن دولت آشفته، راه دور نرود ■
تلاش ترامپ برای القای دودستگی در کشور، پاسخی هم 
از رسانه‌ها دریافت کرد. »تسنیم« روز پنجشنبه با انتشار 
عکس‌هایی از »کریستی نوم« وزیر امنیت داخلی، »پم 
باندی« دادستان کل، »لوری چاوز دریمر« وزیر کار، »جو 
کنت« رئیس مرکز ملی مبارزه با تروریسم، »رندی جورج« 
رئیس ستاد نیروی زمینی، »جان سی فیلن« وزیر نیروی 
دریایی و شماری دیگر از مقامات دولتی و نظامی آمریکا 
نوشت: »برسد به دست ترامپ تا دولــت آشفته را پیدا 
کند؛ رئیس باند پدوفیلی‌ها در حالی از تفرقه در ایران حرف 
می‌زند که در طول ۵۰ روز جنگ، ۶ مقام سیاسی و امنیتی و 

۲۰ ژنرال نظامی استعفا کرده‌اند؛ ده‌ها نماینده کنگره و سنا 
از عملکردش به‌شدت انتقاد کرده‌اند؛ ۶ حامی رسانه‌ای 
سرسختش از همراهی با او عذرخواهی کــرده‌انــد«.ایــن 
پیام رسانه‌ای هم روز پنجشنبه بازتاب فراوانی در فضای 

مجازی داشت. 

عراقچی: میدان و دیپلماسی در یک جبهه واحد هستند■
وزیر خارجه کشورمان با انتشار پیامی در شبکه‌های اجتماعی 
گفت: میدان و دیپلماسی، دو جبهه کاملاً هماهنگ در یک 
جنگ واحد به شمار می‌روند. ملت ایــران بیش از هر زمان 
دیگری یکپارچه و متحد است.عباس عراقچی در ادامــه 
نوشت: شکست حملات تروریستی رژیــم اسرائیل را به 
خوبی در نحوه عملکرد نهادهای حاکمیتی ایران که همچنان با 
انسجام، هدفمندی و انضباط به مسیر خود ادامه می‌دهند، 
می‌توان دید.وی افزود: میدان و دیپلماسی، دو جبهه کاملاً 
هماهنگ در یک جنگ واحد به شمار می‌روند. ملت ایران 

بیش از هر زمان دیگری یکپارچه و متحد است.

سردار قاآنی:  انسجام مسئولان؛ پشتوانه رزمندگان■
فرمانده نیروی قدس سپاه با انتشار پیامی گفت: پشتوانه 

جبهه مقاومت و رزمندگان بــدون مرز در جنگ با دشمن 
آمریکایی- ‌صهیونی اتحاد خیابان و انسجام مسئولان است.
ســردار قاآنی همزمان با پیام مشترک وحدت مسئولان، با 
انتشار پیامی گفت: پشتوانه جبهه مقاومت و رزمندگان بدون 
مرز در جنگ با دشمن آمریکایی- ‌صهیونی اتحاد خیابان 
و انسجام مسئولان است.همان‌ها که می‌گویند: همه ما 
»ایرانی« و »انقلابی« هستیم و با اتحاد آهنین ملت و دولت، 
با تبعیت کامل از رهبر معظم انقلاب، متجاوز جنایتکار را 
پشیمان خواهیم کرد. یک خدا، یک رهبر، یک ملت و یک راه؛ 

آن هم راه پیروزی ایرانِ عزیزتر از جان.

جلیلی: وحدت ارکان نظام با پیروی از ولایت فقیه■
سعید جلیلی هم نوشت: وحدت ملت همراه قوای سه‌گانه 
و سایر ارکان نظام حول کلمه توحید با پیروی از ولایت فقیه، 
نه تنها شکست دشمن بلکه پیشرفت کشور و غلبه بر 

مشکلات را به دنبال دارد.
سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
ایکس نوشت: وحدت آحاد ملت همراه قوای سه‌گانه و سایر 
ارکان نظام حول کلمه توحید با پیروی از ولایت فقیه، نه تنها 
شکست دشمن بلکه پیشرفت کشور و غلبه بر مشکلات را 
به حول و قوه الهی به دنبال دارد.جلیلی افزود: در این مسیر 

خداوند ما را قدردان نعمت ولایت و ملت مبعوث قرار دهد.

آملی لاریجانی: در مقابله با آمریکا اختلافی نداریم ■
آیت‌الله آملی لاریجانی گفت: مسئولان جمهوری اسلامی 
در مقابله قاطع با شرارت‌های شیطان بزرگ و رژیم کودک‌کش 
صهیونی هیچ اختلافی ندارند و حرکت در مسیر ترسیم شده 
رهبری نظام را وظیفه خود می‌دانند.رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در ایکس نوشت: رئیس جمهور نادان آمریکا 
برای سرپوش نهادن بر شکست‌های پی‌درپی خود و تلونّ 
فزاینده در سخنانش و آشفتگی عجیب در میان فرماندهان 
نظامی‌اش به فکر اختلاف‌افکنی در میان مسئولان جمهوری 
اسلامی افتاده و مدعی شده است عده‌ای تندرواند و عده‌ای 

میانه‌رو و نمی‌توانند در مورد مذاکرات تصمیم بگیرند.
وی بیان کــرد: به ایــن شخص پریشان فکر و فاسد باید 
گفت مسئولان جمهوری اسلامی در مقابله قاطعانه با 
شرارت‌های شیطان بزرگ و رژیم کودک‌کشُ صهیونی هیچ 
اختلاف نظری ندارند و حرکت در مسیر ترسیم شده از 
ناحیه رهبری نظام را وظیفه خود می‌دانند و یکصدا و یکنوا 
با ملت بزرگ و رشید ایران بر احقاق حقوق طبیعی و قانونی 

آنان تا آخرین نفس ایستاده‌اند.

عارف: ایران سرزمین یکپارچگی است، نه شکاف‌ها■
معاون اول رئیس جمهوری ایران هم در واکنش به تلاش‌های 
تفرقه‌افکنانه دشمنان گفت: ایران سرزمین شکاف‌ها نیست، 

بلکه دژ استوار یکپارچگی است.
محمدرضا عارف پنجشنبه شب در صفحه شخصی خود در 
ایکس به زبان انگلیسی نوشت: ایران نه سرزمین شکاف‌ها، 
که دژ استوار یکپارچگی است. تکثر سیاسی نشانه پویایی 
مــردم‌ســالاری در ایـــران ماست، امــا در روز حــادثــه، تمامی 
سلیقه‌ها تحت یک پرچم، »ید واحده« خواهند بود.وی افزود: 
برای حفاظت از خاک و عزت ملی، ما فراتر از دسته‌بندی‌های 

سیاسی، یک جان و یک ملت هستیم.

مسئولان نظام در پاسخ به تلاش‌های ترامپ برای القای تفرقه در میان سران کشور یک پیام مشترک منتشر کردند

بازآرایی اتحاد مقدس

فراخبر

نعمت‌الله فاضلی: 

مسئله دفاع از ایران امری پیشاسیاسی است 
گروه سیاسی        انسان‌شناس و پژوهشگر مطالعات فرهنگی با تأکید بر اینکه 
حضور و مشارکت در تجمعات شهری برای حفاظت از جامعه ضروری است، 
می‌گوید: در وضعیت جنگی مشارکت در دفاع از جامعه، امری »پیشاسیاسی« 
است یعنی وقتی که بقای جامعه در خطر است و ساخت‌های آن و زیست‌پذیری 
حیات در کشور هدف قرار گرفته‌اند، باید با هر گونه جهت‌گیری سیاسی، در 
فرایند »دفاع از ایران« به عنوان »دفاع از بقا« و »دفاع از زندگی« مشارکت کنیم.

هم‌گرایی و هم‌دلی موجود نیازمند ارزیابی دقیق انتقادی است■
نعمت‌الله فاضلی در گفت‌وگوی تفصیلی با خبرگزاری ایرنا با اشاره به مفهوم 
راهبردی »همکاری« که به‌ویژه می‌تواند در شرایط جنگ، نقش مؤثری در پیروزی 
یا شکل جامعه ایفا کند، می‌افزاید: همکاری به این معناست که هم افراد درون 
جامعه احساس یکپارچگی، یکدلی و همسویی با هم برای مواجهه با دشمن پیدا 
کنند، هم زمینه اتحاد و همکاری با جوامع و گروه‌های دیگر پدید آید. در جنگی 
که متأسفانه اکنون بر ایران عزیز ما تحمیل شده است، هر دو شکل همکاری را 
می‌بینیم. همکاری »درون گروهی« به این معناست که رقابت برای کسب امتیاز 
در افراد درون گروه یعنی درون جامعه ایران به طور موقت کنار گذاشته شده است 
تا همه در برابر دشمن موضع واحدی بگیرند، اما همکاری »برون گروهی« این 
است که سیاستمداران، حکومت، دولت، رئیس‌جمهور و فرماندهان نظامی 
با دولت‌ها و کشورهای دیگر اتحاد و انسجام پیدا کنند، در غیر این صورت با 
شکست روبه‌رو خواهیم شد. وی ادامه می‌دهد: امروز در جامعه ما شکل‌های 

خوبی از هم‌گرایی و هم‌دلی وجود دارد، اگرچه این شکل موجود نیازمند ارزیابی 
دقیق انتقادی است. حضور مردم در میدان‌ها و خیابان‌ها در این شب‌ها، جلوه‌ 

خوبی از همکاری است اما این جلوه با محدودیت‌هایی روبه‌رو است. 
این پژوهشگر مطالعات فرهنگی معتقد است: یکی از محدودیت‌ها این است 
که در این اجتماعات - که من هم در برخی از آن‌ها مشارکت کرده‌ام و در مقام 
»مردم‌نگار« میدان‌های شهر را دیده‌ام - به تنوع سیاسی و فرهنگی بیشتر 
توجه شود. هر چند وظیفه رسانه‌ها و خبرگزاری‌ها این است که کمک کنند 
تا انسجام و یکپارچگی در جامعه گسترش پیدا کند و این تلاش آن‌ها برای 
محافظت از جامعه و پیشبرد فرایند پیروزی بسیار ضروری است اما آنچه در 
رسانه‌ها می‌بینم هم نمی‌تواند بیان‌کننده واقعیت این حضور میدانی باشد؛ 
چرا که در این حضورهای میدانی، برخی از گروه‌های سیاسی و اجتماعی یا 

جلوه‌ای ندارند یا بسیار بسیار کمرنگ هستند.

مشارکت در دفاع از جامعه، امری »پیشاسیاسی« است■
فاضلی می‌گوید: باید میدان‌های شهر با میدان‌های گفت‌وگو در فضای رسانه‌ای 
همراه شود تا امکان جذب بیشتر فراهم شــود؛ اگر این میدان‌های شهر با 
میدان‌های گفت‌وگو در فضای رسانه‌ای و اجتماعی همراه شود و گروه‌هایی که به 
هر دلیلی از مشارکت در این فضاها پرهیز می‌کنند درگیر گفت‌وگو شوند و صدای 
آن‌ها هم شنیده شود، در آن صورت امکان متقاعد کردن و جذب بیشتر همگان 
در میدان‌های شهر فراهم می‌شود.این پژوهشگر مطالعات فرهنگی در پاسخ به 

این پرسش که چه پیشنهادی برای کسانی دارید که تاکنون در اجتماعات شرکت 
نکرده‌اند، اظهار می‌کند: پیشنهادم به همه کسانی که در این فضاها هیچ‌ گونه 
مشارکتی ندارند یا حتی آن‌ها که با این مشارکت مخالف هستند، این است که 
به این صحنه‌ها از این منظر که برای بقای »حیات جامعه« و »ایران« در کلیت آن 
ضروری است، بنگرند. ما در این صحنه‌ها برای دفاع از ایران حضور داریم نه برای 
دفاع از یک جهت‌گیری سیاسی خاص. مشارکت در دفاع از جامعه در موقعیت 
جنگ، امری »پیشاسیاسی« است یعنی وقتی که بقای جامعه در خطر است و 
ساخت‌های جامعه و زیست‌پذیری حیات در کشورمان هدف قرار گرفته‌اند، در 
این شرایط ما با هر گونه جهت‌گیری سیاسی مخالف یا موافق جمهوری اسلامی 
یا منتقد باید در فرایند »دفاع از ایران« به عنوان »دفاع از بقا« و »دفاع از زندگی« 
مشارکت کنیم. من آن جمعیت ایرانیان که در صحنه‌ها شرکت نمی‌کنند را 
می‌بینم، می‌شناسم و درک می‌کنم اما باید به آن‌ها گفت دفاع از بقا، امری 

»پیشاسیاسی« است.
نعمت‌الله فاضلی تأکید می‌کند: در عین حال به صدا و سیما، خبرگزاری‌های 
رسمی و کسانی که گفتمان رسمی حاکم را مدیریت می‌کنند، این نکته حیاتی 
را یادآوری می‌کنم که وظیفه اصلی آن‌ها این است که فضای سیاسی کشور را به 
گونه‌ای متناسب برای مشارکت همه علایق و سلیقه‌های سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی فراهم کنند. به طور کلی باید به این میدان‌ها احترام گذاشت 
و آن‌ها را موقعیت‌هایی حیاتی برای دفاع دانست اما در عین حال باید نقادانه 

چالش‌هایی که این میدان‌ها با آن روبه‌رو هستند را در نظر بگیریم.

با تبعیت کامل از رهبر معظم انقلاب، متجاوز جنایتکار را پشیمان 
خواهیم کرد. یک خدا، یک ملت، یک رهبر و یک راه؛ آن هم راه 
پیروزی ایران عزیزتر از جان
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روزشمار جنگ | روز پنجاه و ششم
طبل جنگ در زیر میز مذاکره 

چرا ترامپ به »آتش‌بس مسلح« پناه برد؟ 
پنجاه‌ و ششمین روز از آغـــاز درگــیــری‌هــا، روز پــرده‌بــرداری 
ــود. در حالی که دونــالــد ترامپ در  از »دیپلماسی فریب« ب
واشنگتن، با تمدید سه‌هفته‌ای آتش‌بس میان لبنان و اسرائیل، 
سعی کرد خود را در قامت یک »میانجی پیروز« به تصویر 
بکشد، تحرکات نظامی واشنگتن در خلیج‌ فارس، دوباره تصویر 
رفتارهای متناقض ترامپ را تکمیل می‌کند. ورود سومین 
ناو هواپیمابر آمریکا به خاورمیانه و لفاظی‌های آخرالزمانی 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نشان داد کاخ سفید از کلمه‌ 
»آتش‌بس«، تنها برای خرید زمان، تثبیت محاصره و تجدید 
قوای ماشین جنگی خود استفاده می‌کند. امروز، خاورمیانه در 
یک »تعلیق هوشیارانه« به سر می‌برد؛ تعلیقی که در آن، ایران 
به خوبی دریافته نباید فریب دستی را بخورد که در زیر میز 

مذاکره، روی ماشه قرار دارد. 

معمای آتش‌بس؛ صلح‌سازی یا سنگربندی؟ ■
خبر تمدید آتش‌بس جبهه‌ لبنان در واشنگتن، در ظاهر یک 
گــام مثبت دیپلماتیک به نظر می‌رسید؛ امــا رصــد همزمان 
آرایــش نظامی آمریکا در منطقه، معنای آن را کاملاً دگرگون 
می‌کند. استقرار ناو هواپیمابر جورج اچ.دبلیو. بوش در کنار 
دو ناوگروه دیگر آمریکایی، بزرگ‌ترین تجمع قدرت دریایی 

واشنگتن در دهه‌های اخیر را رقم زده است. 
همان‌ طور که دکتر حسن احمدیان در الجزیره عنوان کرد، 
تحرکات آمریکا در تنگه هرمز صرفاً یک »محاصره‌ اقتصادی« 
نــیــســت؛ بلکه پــوشــشــی اســـت بـــرای جــابــه‌جــایــی نــیــروهــا و 
آماده‌سازی برای یک رویارویی احتمالی جدید. وقتی ترامپ 
با غرور می‌گوید »عجله‌ای برای توافق ندارم«، در واقع به ارتش 
خود فرصت می‌دهد تا از زیر ضربات سهمگین 50روزه‌ اخیر، 
قد راست کند. این یک »آتش‌بس تاکتیکی« است، نه یک 

استراتژی صلح. 

توهم شکاف و دیوار بتنی ایران ■
یکی از اصلی‌ترین حربه‌های جنگ روانی واشنگتن در روزهای 
اخیر، پمپاژ ادعای شکاف در میان مسئولان ایرانی بود. کاخ 
سفید گمان می‌کند فشار بمباران‌ها و محاصره‌ دریایی می‌تواند 

حاکمیت ایران را در دوگانه »تسلیم یا فروپاشی« قرار دهد. 
اما واکنش هماهنگ و قاطع سران قوا در ۲۴ ساعت گذشته، 
این طراحی رسانه‌ای را در نطفه خفه کرد. پیام تهران به میز 
اسلام‌آباد روشن است. ایران با صدای واحد سخن می‌گوید 
و آن صــدا، »رد هر گونه مذاکره در سایه‌ تهدید و محاصره« 
اســت. این استقامت، حتی صــدای تحلیلگران آمریکایی را 
نیز درآورده است. آدام ارلی، سفیر پیشین آمریکا در اعترافی 
صریح هشدار داده ایران برای دور زدن تحریم‌ها آماده است و 
این کمپین فشار ترامپ است که خیلی زودتر از اقتصاد ایران، با 

سد نارضایتی افکار عمومی آمریکا برخورد خواهد کرد. 

جنون اسرائیل و سایه‌ سنگین بنزین بر آمریکا ■
در حالی که ترامپ سعی دارد در واشنگتن ژست خویشتن‌داری 
بگیرد )و حتی ناچار شد استفاده از سلاح هسته‌ای را در پی گاف 
وحشتناک هفته‌ گذشته‌اش تکذیب کند(، متحد اصلی او در 
منطقه همچنان بر طبل جنون می‌کوبد. اظهارات وزیر دفاع 
رژیم صهیونیستی مبنی بر آمادگی برای بازگرداندن ایران به 
»عصر حجر«، بیش از آنکه نشانه‌ قدرت باشد، نشانه‌ انزوای 
استراتژیک کابینه‌ای است که برای بقای خود، جهان را به آتش 
می‌کشد. اما واقعیت سخت اقتصاد، لفاظی‌ها را باطل می‌کند. 
توقیف متقابل کشتی‌ها در هرمز، بلافاصله قیمت نفت را به 
بالای ۱۰۶ دلار در هر بشکه بازگرداند. این عدد، برای شهروند 
آمریکایی که با تورم دست‌ و پنجه نرم می‌کند، بسیار ملموس‌تر 

از رؤیاپردازی‌های ژئوپلیتیک نتانیاهو است. 

ایستگاه پنجاه ‌و ششم؛ انتظار در اوج التهاب ■
در دوره‌ای هستیم کــه در آن، دیپلمات‌ها لبخند می‌زنند، 
ــران نشان داده اسیر  امــا ژنــرال‌هــا ناوها را جابه‌جا می‌کنند. ای
شتاب‌زدگی نخواهد شد و می‌داند حضور سه ناو هواپیمابر در 
یک منطقه‌ بسته، بیش از آنکه اهرم فشار واشنگتن باشد، هدفی 
بزرگ و آسیب‌پذیر برای موشک‌های مقاومت است. فردا، چه 
مذاکرات جدیدی در اسلام‌آباد آغاز شود و چه جرقه‌ای دوباره انبار 
باروت منطقه را منفجر کند، یک واقعیت تغییر نخواهد کرد. میز 
صلحی که پایه‌های آن روی محاصره‌ دریایی و لفاظی‌های انتحاری 

بنا شده باشد، میزی نیست که ایران آن را جدی بگیرد.

خبر

 گفت‌و‌گوی وزیران خارجه ایران و پاکستان 
پیش از سفر دوره‌ای عراقچی

وزارت خارجه پاکستان اعلام کرد: سیدعباس عراقچی و محمد 
اسحاق‌دار وزیران خارجه جمهوری اسلامی ایران و پاکستان به 
صورت تلفنی درباره تحولات منطقه‌ای، آتش‌بس و تلاش‌های 
دیپلماتیک اســام‌آبــاد در چــارچــوب تعاملات میان تهران و 
واشنگتن گفت‌وگو کردند.این گفت‌وگو پیش از سفر دوره‌ای 
انجام شد که عراقچی دیشب آغاز کرد. مقاصد این سفر دوره‌ای 
اسلام‌آباد، مسقط و مسکو اعلام شده است. اهداف این سفر 
ــاره تحولات جاری  رایزنی‌های دوجانبه، بحث و گفت‌وگو درب
منطقه و همچنین آخرین وضعیت جنگ تحمیلی ایالات متحده 
و رژیم اسرائیل علیه ایران است.به گزارش ایرنا، دفتر سخنگوی 
وزارت خارجه پاکستان در اسلام‌آباد با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد 
سناتور محمد اسحاق‌دار، معاون نخست وزیر و وزیر خارجه 
این کشور روز جمعه با سیدعباس عراقچی همتای ایرانی خود 
گفت‌وگوی تلفنی انجام داد.طرفین در مورد تحولات منطقه‌ای، 
آتش‌بس و ادامه تلاش‌های دیپلماتیک اسلام‌آباد در چارچوب 

تعامل ایران و ایالات متحده تبادل نظر کردند.

پست اخیر ترامپ درباره ادعای وجود اختلاف در میان 
مسئولان کشور، خوشبختانه با پاسخ قاطع سران قوا 
و سایر مسئولان و چهره‌های سیاسی و نظامی مواجه 
شد. در حقیقت ترامپ با دستاویز قرار دادن روایتی که 
میزان صحت آن محل تردید است، سعی کرد موج‌سازی 
کند و جنگ روانی را این بار در زمین مسئولان ادامه دهد 

که با هوشیاری سران قوا ناکام ماند.حالا دیگر می‌توان 
به ترجیع‌بند همه مواضع، سخنرانی‌ها و پیام‌های رهبر 
شهید انقلاب در سال‌های اخیر و به ویژه در فاصله دو 
جنگ خــرداد و اسفند توجه بیشتری داشــت و اصرار 
آن عزیز سفرکرده بر وحدت را فهم کرد. با این حال ما 
بر سر دوراهــی واقعیت اجتماعی- سیاسی و ضرورت 
امنیتی- نظامی قرار داریم. واقعیت اجتماعی- سیاسی 
ایران امروز تکثری از گفتمان‌ها، سلایق و دیدگاه‌هاست 
که در موضوعات مهمی نظیر نحوه مواجهه با آمریکا خود 
را در قالب تفاوت‌های نظری و سیاسی نشان می‌دهد 
و طیفی وسیع از تسلیم تا نفی کامل هر گونه مذاکره و 
نگاه‌های بینابین این دو سر طیف را می‌بینیم. تا حدی 
که ایــن تفاوت دیــدگــاه، واقعیت اجتماعی و مابه‌ازای 
بیرونی دارد، نمی‌توان و نباید آن را نفی کرد اما زمانی که در 
شرایط جنگ مستقیم با همین کشور قرار داریم در اتاق 

فرماندهی و تصمیم‌گیری، ظهور و بروز صدای متفاوت 
حتی اگر وجود هم داشته باشد خطرناک است.

اقتضای جنگ و به ویــژه اقتضای فرماندهی در دوران 
جنگی این است که نظرات متفاوت به صداهای متفاوت 
تبدیل نشود. نظر متفاوت و اختلاف نظر در نهایت باید 
پشت میز جلسات باقی بماند و جلوتر نیاید. اینکه نظر 
متفاوتی به عرصه رسانه، فضای مجازی و کف خیابان 
بیاید و با ادبیاتی تند، نظر مخالف خود را متهم به خیانت 
و وادادگی کند، اشتباه راهبردی به شدت بزرگی است که 
جبران آن نیز به سختی ممکن است؛ چرا که به محض 
بــالا گرفتن صــداهــای متفاوت و حــرف‌هــای چندگانه، 
آمریکایی‌ها بر این شکاف سوار شده و مسئولان کشور 
را به دو دسته تقسیم خواهند کرد. البته ترامپ آن قدر 
بی‌آبرو و منفور است که هر گونه بازی مستقیمش در این 
وادی به نفع انسجام ملی و تقویت‌کننده وحدت مسئولان 

خواهد بود، اما اگر بازی به سمت لایه‌های زیرین برود و 
سعی شود بدون حمایت مستقیم و حساسیت‌برانگیز، 
تفاوت‌ها و شکاف‌ها پررنگ جلوه داده شود، آن‌هایی که 
در آتش این تفاوت و اختلاف دمیدند چه پاسخی به تاریخ 
و خون رهبر شهیدمان خواهند داشت؟ رهبری که بارها 
بر ضرورت وحدت و پرهیز از اختلاف‌افکنی تأکید کرده 

و نسبت به پیامدهای این مسئله هشدار داده بودند.
تلنگر این روزهای ترامپ بار دیگر گوهر ارزشمند وحدت 
را پیش چشم همه نمایان کرد و فهمیدیم با چه دشمن 
غداری مواجهیم که از کاه تفاوت، کوه اختلاف می‌سازد و 
مترصد فرصتی برای لانه‌گزینی در شکاف‌های سیاسی 
است. همین حجت برای اینکه سمت و سوی شعارها را 
از سمت دشمن به سمت دوست منحرف نکنیم، کافی 
است، البته اگر فهم کافی برای شناخت این حقیقت 

بدیهی وجود داشته باشد!

یادداشت
مهدی حسن‌زاده

 تلنگر ترامپ و حجتی که 
باید تمام شود


